I. karta 1. zaczyna si, jak wspomniane,
sygnatur arkusza B. Zatem arkusza A.

nie byo.
Autor o wydaniu tem tak mówi w przed-
mowie (pisownia zmodernizowana): Ad
clarissimura Senatum Populumue Leopoli-
ensem in Kussa: in Farraginem actionum
iuris civilis loannis Cervi Tucholiensis Frae-

fatio. lam olim clarissimi viri, Florianus Un-

glerius, oiigine Bavarus
, Typographus Cra-

covien. vir ob morum non vulgarem co-

mitatem, bonarumque artium puritiam,

sempiterna memoria dignus: jura nostra

patria, in libello quodam, cui titulum af-

finxit, Farrago actionum Juris Civilis Theu-

tonici Maydeburgensis ,
studio tumultua-

rio perperam, nec recto ordine collecta,

epistoa mea in fionte adjuncta, exempla-
ribus fere innumeris in publicum produ-

xit, me tum contrarium frustra suadente,
ac ab inimico quidem sperante, impensum
simul ac operam, hac in re penitus per-
ditum iri : Sed invulgatus malus liber opi-

nionem meam longe fefellit: protinus enim
in tantam hominum gratiam concessit, ut

intra semestre, exemplaria typis excusa,
non sine lucro ejusdem typographi distru-

cta fuerint, quo ille motus ad secundam
editionem ant sexennium se accingens,
tunc teniporis me ad Russiam abeuntem,
crebro rogatu adigebat ,

ut meo arbitratn

librum a mundis purgarem, quae deessent

adderem
, quae superessent detraherem.

Negavi tam propere id me posse factu-

rum, reducens in meraoriam homini face-

to, quo cum familiarissime vixi, illud dic-

tum iocantium : Canis festinans coecos pa-
rit catnlos Discedens tandem Craco-

via, serio illum admonui, ne quid hujus-
modi nugarum meo noraine, praesertim
me inscio, in lucern expromeret quod et

•fecit. Nam in secunda editione sublata

mea epistoa, tituloque ex parte permuta-
to, tantummodo asseruit : opus a suo au-

thore esse auctum et emendatum. Mortuo
deinde Floriano, alter quidam famelicus

tj'pographus subadorata utilitate quae ex

hoc ad illum defunctum manavit majori

spe quaestus, quam etiam par erat, ad-

ductus, cum injuria Dominae Helenae Flo-

riani viduae relictae
,
matronae nobili fa-

milia natae de meque optime merltae, prae-
lis suis librum tertio tradidit. Cujus inju-
ria ego lacessitus, et praecibus piane co-

actus , oper precium existimavi me factu-

rum, si suflFurato ab aliis, quibus obruor,

negotiis, labore, formam brerem ac suc-

cinctam
, ex juribus , legibus ,

constitutio-

nibns, tam provncialibus quam munici-

palibus, conficerem, quibus Ciritates, Oppida
et Villae in Regno Poloni.! e et in aliis vi-